Hakikat sejarah dan realiti kontemporari membuktikan bahasa Arab
memang memiliki khazanah teks pengurusan yang banyak memberi
sumbangan terhadap perkembangan tamadun dunia hasil penulisan para
tokoh dan ulama Islam. Sebagai contoh pada abad ke-10 dan ke-11, al
Mawardi (364H/974M-450H/1060M) telah menghasilkan lima tulisan
penting berkaitan dengan politik dan pentadbiran iaitu al-Ahkam al
Sultaniyyah, Nasihah al-Muluk, Qawamim al-Wuzara ', Tashil al-Nazar
wa Ta'jil al-Zafar dan Hawi al-Kabir. Menurut Md. Akhir Hj.